[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля  2013 г.

                                   № 217
О внесении изменений в постановление

руководителя администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 22 сентября 2008 г. №  506

          В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 3 апреля 2013 г. № 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений образования  Республики Коми»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 сентября 2008 г. № 506 «Об оплате труда работников муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Емва (далее – постановление) изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Е.Ю. Нофит.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2013 года.

Руководитель администрации                                                                                      В.А.Попов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                      от 12 апреля  2013 г. № 217
«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  руководителя администрации

 муниципального района «Княжпогостский»

 от 22 сентября  2008 г. №  506

(приложение № 1)

ИЗМЕНЕНИЯ
Вносимые в постановление руководителя администрации муниципального района «Княжпогосткий» от 22 сентября 2008  г. № 506 «Об оплате труда работников муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Емва»

1. В постановление руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 сентября 2008 г. № 506 «Об оплате труда работников муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Емва»:

1. В должностных окладах, окладах (ставках заработной платы) руководителей, специалистов, служащих муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Емва, утвержденных постановлением (приложение №1):

«пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень

	1.
	Музыкальный руководитель
	6000

	2 квалификационный уровень

	1.
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования
	6860

	3 квалификационный уровень

	1.
	Старший педагог дополнительного образования
	6860

	4 квалификационный уровень

	1.
	Преподаватель
	6860

2. В размерах  повышения должностных окладов, окладов (ставок заработной платы, тарифных ставок) работникам  МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва, утвержденного постановлением (приложение №2):
1.1. Таблицу пункта 1 дополнить позицией 3:

«

	3.
	Педагогическим работникам, занимающим должности, перечисленные в таблице пункта 1 раздела II  приложения № 1, утвержденного постановлением руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 сентября 2008 г. № 506, за наличие:

второй квалификационной категории

первой квалификационной категории

высшей квалификационной категории
	5

20

30

       ».

_________________________________________

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»